
Akt Themelimr

i Shoqerisd me Pdrgje gilesll€lKufizual

"Shullazi Inert" SH,P.K

Neni 1

Formimi

Sot md datd 21"10212024 themeluesit qe firmosin md posht€:

L. Ndrec Pjetri, shtetas shqiptar, i datelindjes 03,03.1992 ,lindur nd Rubik,
banues nd Durrds, madhor me zoteisi t€ plote pdr te vepfl7ar, mbajtes i
leternjoftimit me Nr. 120303077C

2, Albert Da1laku, shtetas shqiptar, i datelindjes 02.10.1.981 , lindur nE Kruj€,
banues nd Durr€s, madhor me zotdsi td plote per te vepruar, mbajtes i
letdrnjoftimit me Nr, 111002049G.

3. Egi Shullazi, shtetas shqiptar, i datelindjes 23.04.L993 , lindur nd Kruj6,
banues nd Durrds, madhor me zot€si te plote pdr td vepruar, mbajtes i
let6rnjoftimit me Nr. J304230128.

Ne bazd te Ligjit Nr.9901, dt.1,4.04.2008 "Ptjr Tregdtar€t dhe Shoqdritd Tregdt'are"

si dhe Ligjit Nr.9723, dt,03,05.2007 "Per Qendrdn Kombdtare td Biznesit"
themelojme me vullnetin tone td lire Shoqerin6 tregdtare me p€rgjegjesi te
kufizuar, me emeirtimin "Shullazilnefi " sh.p.k

Neni 2

Selia

Selia e shoqdrisd me P€rgjegjesi te Kufizuar "ShrIlazi Inert" sh.p,k eshtd n€

adresEn:

Durres, LagSa 15, Rruga "Petrit LIaftiu", Zona Kalastrale 8511, Nr. Pasurie
221157lND,

I



Neni 3
I(ohdzgjatja

Koh6zgjatja e veprimtarisd sd shoqiirisd me pergjegjesi td kufizuar "Shullazi
Inert" sh.p,k esht€ pa afat nga momenti i regjistrimit td saj prand QKB.

Neni 4

Objekti i Veprimtaris6

Objekti i veprimtarisd sd shoqdrisE "Shullazi Inert" sh.p.k dshtd:
Perpunim dhe prodhimin e materialeve inerte si gelqere,rere,gure,cal<ull,granil.Tregtimin
e materialeve e lendeve te para te te gjitha llojeve,materialeve dhe te lendeve te ndertirnit
dhe te inerteve ne pergjithesi. ,Import - eksport te artikujve te ndryshem, tregtim i
mallrave te ndryshem te ndertimit.

Neni 5

Kapitali i Shoq€ris€

Kapitali fillestar i shoqdrisl "Shullazi Inert" sh.p.k eshte 2.000,000 leke dhe i
p6rbere nga 3 kuota sipas kontributit td ortakeve si md poshtd:

1,, Ndrec Pjetri, ne masen 40% (Dyzet perqind)
2. Albert Dallaku, ne! masein 40% (Dyzet perqind)
3. Egi Shullazi, nii masein 20% (Njezet perqind)

Ky kapital do td ngurtdsohet n€ bankd mbasi shoqdria td rregjistrohet ne QKB

Kapitali fillestar eshte i nenshkruar dhe shlyer teresisht nga themeluesi, ai mund
te ndryshoje sipas vendimit qd mund tei marrin ortakdt, por asnjeherd nuk mund
te pakdsohet nEn nivelin e kapitalit themeltar. Do t€ ngurtdsohet nel banke mbasi
shoqdria tE rregjistrohet n€ Q.K.B.

Neni 6 r
Organet e Shoq€ris6 dhe Asambleja

Organet drejtuese td shoq€rise "Shullazi Inert " sh,p.k jan6:
. Asambleja e Ortakeive, organi md i lartd vendimmarres.

z



. Administrator €shte z.Egi Shullazi.

. Koh€zgjatja e administlatorit dshte 5 vjet.

Neni 7

Organizimi i shoqdrisej, marrejdhdniet me persona ftzikd e juridikE, vendas apo td

huaj, shprehen nd Status qe bashke me Aktin eThemelimit jane dokumentatbazd
t€ veprimtarisd dhe sherbejne per zhvillimin e marr6dhdnieve n€ ket€ shoqeri.

Neni 8

Veprimtarind e saj shoqdria do ta zhvilloje nd perputhje me legjislacionin
shqiptar.

Neni 9

Td gjitha mosmarreiveshjet me persona fizike ose juridikd si dhe me organet
shtetdrore zgjidhen me mirdkuptim, me and td dispozitave td ketij akti,statuti si

dhe legjisiacionit shqiptar dhe kur keto mjete nuk japin rczultat at€herd zgjidhen
me Gjykat6.

Ky akt themelimi hyn nd fuqi diten e rregjistrimit te shoq€risd me pdrgjegjesi te
kufrzuar "Shullazi Inert " sh,p.k ne QKB ne kete ditd shoqeria "Shullazilnert"
sh.p,k njihet si person juridik.


